ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
PALÁCIO VEREADORA JOSEFA SILVA DA CRUZ

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado, reconheço a
Dispensa de licitação.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN

CONTRATADA: LOPESOFT TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 06.050.403/0001-21

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de solução web para gestão pública

municipal, com armazenamento em nuvem por conta da contratada, número de usuários ilimitados,

incluindo os serviços de conversão de dados, implantação, complementares necessários ao

funcionamento de tais softwares, como migração de dados, implantação, treinamento, manutenção

legal, corretiva e evolutiva e suporte técnico, visando o atendimento das necessidades da Câmara

Municipal Fernando Pedroza/RN.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 33.912,00 (Trinta e três mil, novecentos e doze reais).

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica.

Fernando Pedroza/RN, 17 de janeiro de 2025

Rivaldo Silva de Medeiros Cruz
Presidente da Câmara Municipal
Fernando Pedroza/RN